

Stanisława Ralka

Lain. [REDACTED]

tel. [REDACTED]

OS-W/43

## Wzrost

Urodziłam się dnia 14 listopada 1922 r.  
w Warszawie z ojca Stanisława Maryszewskiego,  
matki Marii z domu Kasperkiej urodzonych  
w Warszawie.

Do skończonych szkół podstawowej, oraz  
Rupieckiej Szkoły Handlowej w Warszawie w roku 1941,  
podjęłam pracę w Fabryce "Rykoru i Galarii Kawy  
Pszczółka" w Warszawie przy ul. Komorowskiej 19/21  
prowadzonej przez pp. Franciszka Kukułskiego,  
Józefa Lipińskiego oraz Alicję Lipińską. Ja także  
mieszkałam na prądzie przy ul. Stalowej 43/45.

Tam związałam się z NSZ komórką "Kobala"  
prowadzoną przez Alicję Lipińską ps. "Milenyjska"  
i grupą Alicję Wiszniowską z d. Lebronską  
ps. "Renata", która organizowała szkołę  
z zakresu łączności i służby sanitarny, oraz  
uczyła pierwszą pomoc. ~~Były to szkoła z~~  
~~z zakresu łączności~~ Do łączności należały następujące  
czynności: musztra wojskowa, zapoznanie się  
z bronią, terenoznastwo, alfabet "Morsa",  
przebieżanie melodiów pod wskazaniem punkty  
kontaktowe, oraz przeprowadzanie wywiadów.

Szkolenia te odbywały się przy ul. Komelskiej 8  
ul. Strzelcekiej 38 ul. Brudzińskiej 14 Stalowej 47  
i ul. Jagiellońskiej, prowadzono były przez instruktorów  
ps. "Sadusze" i "Kaurad"

Służba sanitarna mieściła się przy ul. Stalowej,  
tam praca nasza miała za zadanie udzielać  
pomocy jak robienie zastrzyków, ~~opatrunków~~,  
przebiegania chorób rannych.

Trwało to do wybuchu Powstania Warszawskiego.  
Grupa nasza posiadała spory ilość środków opatrunkowych  
i medykamentów, które zostały przekazane do szpitala  
przy ul. Komelskiej 1 - gdzie pracowaliśmy do ewakuacji  
szpitala na Glińki co nastąpiło 2 X 1944 r.

Po Powstaniu Warszawskim pracowaliśmy dorywczo  
W roku 1945 zaczęliśmy pracować w MNRA  
przy Ministerstwie Apropagacji jako księgowi. Od roku  
1947 w Zakładzie Fermentacyjnym, gdzie pracowaliśmy  
do roku 1950, w między czasie to jest w roku  
1948 wysłaliśmy za moim za Roberta Rofla,  
który przebywał w obozie w "Murlacu" a i w Obozie  
Aundersa, do kraju powrócił w r. 1947.

Z mojej rodziny mojego małżeństwa miałam dwóch  
synów Miroslawa i Andrzeja, po urlopie macierzyńskim  
zaczęłam pracować w "Betau-Stalu" ul. Pawłowa 73  
gdzie pracowaliśmy do chwili przejścia na emeryturę  
to jest do roku 1983, do żadnej partii politycznej  
nie należałam

Stanisława

Stanisława Calka

im. [REDACTED]

tel. [REDACTED]

## Życiorys

Urodziłam się w Warszawie dnia 14 listopada 1922 r.

Z ojca Stanisława Maryjańskiego, matki Marii z domu Kasperskiej urodzonej w Warszawie.

Do ukończenia szkoły podstawowej, oraz Kupieckiej Szkoły Handlowej w Warszawie w roku 1941 podjęłam pracę w fabryce „Cykorii i Palarni Karmy” „Pszewitka” w Warszawie przy ul. Kotopackiej 19/21, prowadzonej przez p.p. Franciszka Kotulskiego, Józefa Lipińskiego oraz Alicję Lipińską, sama też mieszkałam na pracach przy ul. Stalowej.

W tym czasie zetknęłam się z Narodowymi Siłami Zbrojnymi, komórką „Laloga” prowadzoną przez Alicję Lipińską ps. „Wileczyńska” i grupą Alicję Wiszniewską z d. Lebronską ps. „Pruda”, która organizowała szkolenia z zakresu łączności i służby sanitarny.

Do łączności należały następujące czynności: misztra kajszona, zapoznanie się z bronią, terenie, znastwo, alfabet „Morsa”, przesłanie meldunków pod wskazaną punkty kontaktowe, oraz przeprowadzenie wywiadów.

OS-W/43

Szkolenia te odbywały się przy ul. Korwelskiej 8  
ul. Stralskiej 38, ul. Brudnowskiej 14, Stalowej 47,  
i ul. Jagiellońskiej, prowadzone były przez instruktorów  
ps. "Gaduski" i "Kaurad"

"Służba sanitarna" miała się przy ul. Stalowej  
tam praca nasza miała za zadanie udzielać  
pomocy jak robić zastrzyki, opatrunki praso-  
szemie chorych i rannych

Trwało to do wybuchu Powstania Warszawskiego  
Grupa nasza posiadała sporo ilości środków opatrunko-  
wych i medykamentów, które zostały przekazane  
do tymczasowego szpitala przy ul. Korwelskiej 1 - gdzie  
pracowałem do ewakuacji szpitala na Glińki co  
nastąpiło 2 X. 1944 r.

Do Powstania Warszawskiego pracowałem dojrzało  
W roku 1945 zacząłem pracować w Przedstawicielstwie  
do spraw MNR A przy Ministerstwie Apropiacji, jako  
księgowy. W latach 1947-1950 w Przemysku  
Termiatyjnym, w między czasie wysłałem za  
za Roberta Calka, który przebywał w obozie "Murnau"  
a następnie w Armii "Cudersa" do Kraju powrocił  
w r. 1947.

Z wyżej wymienionego Ministerstwa miałem  
dniach sygnat Miroslawa i Andrzeja, po urlopie  
wychowawczym zacząłem pracę w "Beta-Stalu"  
ul. Pańska 43, gdzie pracowałem chwilę przejścia  
na emeryturę a później na 1/2 etatu. Do żadnej  
partii politycznej nie należałem.

Wojtyła